
Moto ciekawostki …

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Najszybszy samochód świata! 

 

Czy wiesz, że Bugatti Chiron Super Sport 300+ to jeden z najszybszych samo-

chodów na świecie? W 2019 roku przekroczył 490,48 km/h, ustanawiając nowy 

rekord! To prawie 5 razy szybciej niż przeciętne auto na autostradzie!  

 

 

Jak to możliwe?  

Silnik – 8-litrowy W16 z 1600 

KM (to tyle, co 10 zwykłych sa-

mochodów!).  

 

 

 

 

Aerodynamika – specjalna wydłużona karoseria zmniejsza opór powietrza. Opony 

– wykonane z materiałów używanych w lotnictwie, testowane przy 500 km/h!  

Co ciekawe: Aby zapewnić stabilność przy takich prędkościach, zawieszenie au-

tomatycznie obniża auto o kilka centymetrów! Samochód osiąga 100 km/h w 2,3 

sekundy. 
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Najdroższy samochód w historii! 

 

Czy można wydać fortunę na jeden samochód?  

Mercedes-Benz 300 SLR Uhlenhaut Coupe został sprzedany w 2022 roku za… 

135 MILIONÓW EURO!  

 

 

Dlaczego jest tak cenny?  

Wyprodukowano tylko 2 sztuki na świecie!  

Był inspirowany bolidami Formuły 1!  

Posiada 3-litrowy silnik R8, osiąga prędkość 290 km/h – to było coś niesamowite-

go w latach 50-tych!  

 

Ciekawostka:  

W latach 60. Ferrari 250 GTO kosztowało tylko 

18 000 dolarów. Dziś jego wartość to ponad               

70 milionów dolarów.  

 

 

  

 

W 2023 roku Bugatti La Voiture Noire – nowo-

czesny, luksusowy hypercar – został sprzedany 

za 19 milionów dolarów. 
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Najdziwniejsze samochody świata! 

Motoryzacja to nie tylko prędkość i luksus!  

Oto kilka najbardziej szalonych i oryginalnych samochodów, jakie kiedykolwiek 

powstały:  

 

Peel P50 – najmniejszy samochód świata! -

Długość: 1,37 m, szerokość: 99 cm! -Waży 

tylko 59 kg – można go podnieść rękami! -

Mimo małych rozmiarów… jest legalny na 

drogach!  

 

 

Dymaxion Car – futurystyczne auto z 1933 roku! -

Kształt kropli wody dla minimalnego oporu powie-

trza! -Mógł przewozić 11 osób, ale miał tylko 3 

koła! -Kierował się jak czołg – tylne koło mogło 

obracać się o 90 stopni!  

 

 BMW GINA – samochód, który zmienia kształt! 

-Karoseria wykonana z elastycznego materiału, 

który porusza się jak skóra! -Światła "otwierają 

się", a maska podnosi się niczym powieka Oka! -

Można zmieniać jego aerodynamikę w czasie 

jazdy!  

 

Ciekawostka:  

W Japonii powstał samochód w kształcie toalety, który działa na… odpady!  

 

 W 2011 roku firma Terrafugia zaprezentowała lata-

jący samochód – Transition, który może zmienić się 

w mały samolot w 30 sekund. 

 

 

 

Oprac. D. Starzyk kl 4BT5 
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Motocykle… 

Na motocyklowych podróżników wciąż czyha wiele niebezpieczeństw i zagro-

żeń. Jednak śmiałkowie podejmujący się kilkadziesiąt lat temu wyprawy do-

okoła świata, nie mogli liczyć na wiele dzisiejszych udogodnień, jak chociażby 

telefon komórkowy czy nawigacja. Tym bardziej trzeba docenić ich trud                 

i niezłomność ducha.  

Jednym z takich śmiałków, którzy są natchnieniem dla kolejnych pokoleń, 

jest Elspeth Beard. Była pierwszą Brytyjką, która dokonała tego na motocy-

klu. 

Elspeth Beard to postać, która na zawsze odmieniła sposób postrzegania motocy-

kli przez kobiety w przemyśle motoryzacyjnym. Jej historia, brawurowa podróż             

i niezwykła determinacja stanowią inspirację dla wielu miłośników jednośladów, 

niezależnie od płci. 

Elspeth po raz pierwszy wsiadła na motocykl, mając jedynie 16 lat. Był to cross 

marki Husqvarna, który należał do jej kolegi. Już wkrótce, zachęcona przez innych 

znajomych, postanowiła kupić swój pierwszy motocykl – Yamahę YB100. Mimo 

sprzeciwów matki, która jako pielęgniarka miała zbyt wiele kontaktów z ofiarami 

wypadków motocyklowych, Elspeth zyskała akceptację ojca dzięki swoim umie-

jętnościom oszczędzania i przemyślanym decyzjom.  
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Zakup nowego motocykla – BMW R60/6 – był krokiem, który odmienił jej życie. 

Z ogromnym przebiegiem, przekraczającym 55 tys. kilometrów, motocykl stał się 

jej towarzyszem w drodze do Nowego Jorku, przez Kanadę i Meksyk, aż do Los 

Angeles. 

Przeszkody, jakie napotkała w trakcie swojego przedsięwzięcia, nie były jedynie 

fizyczne. Problemy z uzyskaniem wizy do Australii, a następnie przewlekłe kłopo-

ty biurokratyczne, które wystąpiły podczas podróży przez Nową Zelandię, były 

próbą dla jej determinacji. Z pomocą innych motocyklistów udało się jej               

w końcu rozpocząć nową przygodę. 

 

Podczas swojej trzyletniej podróży, przez różnorodne kontynenty oraz kultury, 

pokonała prawie 80 000 km.  Nie tylko przyciągała uwagę podczas jazdy, lecz 

również zmieniała sposób, w jaki była postrzegana jako kobieta motocyklistka.  

Długa podróż, której szczegóły opisuje w książce „Lone Rider”, nie tylko przy-

czyniła się do jej osobistej przemiany, ale także zrewolucjonizowała podejście do 

kobiet w motoryzacji. 

Oprac. na podstawie: https://motovoyager.net/podroze/elspeth-beard-samotna-podroz-motocyklem-przez-swiat/ 
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Biblioteka poleca... 

Jak świętować Dzień Terry’ego Pratchetta? – czytając  
28 kwietnia 1948 roku urodził się Terry Pratchett, jeden z najwybitniejszych 

współczesnych twórców prozy fantastycznej. Pamięć pisarza możemy z pewnością 

uczcić, czytając jedną z książek z bogatego dorobku brytyjskiego twórcy. 

Powiedzieć, że był uznanym twórcą, to nie powiedzieć nic. Terry Pratchett to 

człowiek instytucja – odznaczony Orderem Imperium Brytyjskiego za zasługi dla 

literatury, z nadanym mu w 2008 roku angielskim tytułem honorowym Sir. 

Książki pisarza przeczytało ponad 33 tysiące użytkowników naszego serwisu. 

Chęć ich przeczytania wyraziło z kolei blisko 100 tysięcy. „Kolor magii”, otwiera-

jący tom „Świata Dysku”, oceniono 11 tysięcy razy, ze średnią notą 7,1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Książki dostępne w bibliotece  
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Wiosna, wiosna, wiosna, ach to ty … 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Gazetka ,,KLAKSON” 

Zespół redakcyjny: p. A. Łuczak, p. M. Podpora, p. J. Blachowska, 

 p. D. Szwed, D. Starzyk 4b5 

 

 

 


